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Niespełna 2,5 miliona złotych przeznaczy w tym roku gmina Dębowiec na wydatki
inwestycyjne. Ogólnie dochody kształtują się w wysokości niespełna 17,4 miliona zł.,wydatki
wynoszą 18,6 miliona zł.

Deficyt gminy Dębowiec w roku 2016 wynosić będzie 1,2 miliona zł. Większa jego część pokryta będzie przychodami
z zaciągniętych pożyczek, choć  400 tysięcy pójdzie na ten cel również z tzw. wolnych środków zaoszczędzonych z
poprzednich lat.

Tak jak w innych gminach, to oświata stanowi najpoważniejszą kwotę w budżecie. Jak przyznaje Tomasz Branny,
wójt Dębowca, w poprzednich latach wydatki na ten cel sięgały nawet ponad 50% wszystkich wydatków. Po naszej
reformie oświaty, którą przeprowadziliśmy trzy lata temu, udało się zaoszczędzić na niektórych
wydatkach. W tym budżecie oświata pochłania niespełna 43 % wydatków. - wyjaśnia.

Jakie będą tegoroczne najważniejsze inwestycje w gminie? W sumie na 27 zadań przewidziano 2,5 miliona złotych,
większość pochłoną prace na drogach.
Najpoważniejszą inwestycją to przebudowa ulic Herstówki w Dębowcu, Kasztanowa w Simoradzu i Cytrynowa w
Iskrzyczynie. Na remont ulicy Herstówki gmina złożyła wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Rozstrzygnięcia jeszcze nie ma, niemniej, nawet gdyby się okazało, że nie otrzymaliśmy środków, ulica
będzie remontowana. Jest na tyle w złym stanie, że i tak musi w tym roku otrzymać nowa nakładkę
asfaltową - mówi wójt Branny.

Oprócz dróg także zaplanowano inwestycje w kanalizacjach i sieci wodociągowej. Przeprojektowana będzie
kanalizacja w Gumnach, gmina częściowo refinansować będzie mieszkańcom przyłącza do kanalizacji. Samorząd
planuje również złożyć wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Chodzi o dofinansowanie inwestycji
budowy kanalizacji w Gumnach, oraz ulicę Spółdzielczą w Dębowcu i budowę sieci w Kostkowicach i
Ogrodzonej – wymienia wójt.

W tym roku powstaną w gminie nowe lokale socjalne. Więcej o tym temacie pisaliśmy w materiale: Nowe Socjale w
Simoradzu.

120 tysięcy złotych zarezerwowano w budżecie na przebudowę boiska przy szkole podstawowej w Ogrodzonej. To
wysłużone boisko asfaltowe. Skarpa, która znajduje się nieopodal zaczyna 'zjeżdżać'. Trzeba w tym
miejscu postawić mur oporowy. Po wakacjach boisko ma zostać oddane do użytku. - mówi Tomasz Branny.

Pieniądze zarezerwowano również na fundusz sołecki. Jak mówi Branny, to dobrze wydane środki, o realizacji zadań
decydują sami mieszkańcy. Mieszkańcy czynnie uczestniczą w zebraniach wiejskich, ale i w czynach
społecznych, który jest swojego rodzaju wkładem własnym do inwestycji funduszu sołeckiego – dodaje. Co
zostanie wykonane w tym roku w ramach tego funduszu? W Łączce za 14 tysięcy zostanie wyposażona kuchnia w
ośrodku kultury. W Dębowcu za 22,5 tys. powstaną trybuny na boisku, a w Simoradzu za 29 tys plac zabaw z
elementami siłowni oraz ławkami. W Ogrodzonej i Gumnach fundusz sołecki przeznaczono na nazewnictwo ulic.
Pieniądze zostaną przeznaczone na nowe tablice z nazwami ulic. W kilku miejscach gminy powstaną również
chodniki, w części dróg powstaną rowy odwadniające.

25 tysięcy przeznaczono w budżecie na nowe oprawy świetlne oświetlenia ulicznego. W ubiegłym roku wymieniono
w gminie 20 starych źródeł światła. Dają o wiele lepsze światło, pobierając przy tym dziesięciokrotnie mniej energii.

Jan Bacza
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